
保護者会会員各位　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　
２０２０年９月１５日
銀嶺幼稚園保護者会
会長　柘植　秋代
担当　鈴木・高木

成人学級 
第１回講演会のお知らせ

早秋の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃より保護者会活動へのご理解とご協力を
賜り、誠にありがとうございます。
今年度の第１回成人学級は、講演会として本園園長である永井洋一先生、教頭増野千枝先生よりお話しいただきます。本
園の保育をご理解いただけると同時に家庭教育での活かし方のヒントとなる内容ですので、ご興味のあるお知り合いの方々
お誘い合わせの上、また卒園児のご家族も是非ご聴講くださいますよう宜しくお願い申し上げます。
また、今回は新型コロナウィルスの感染予防といたしましてYOUTUBEにてLIVE配信させていただきます。ご来場の方に
つきましては、最大30名までとさせていただきますことご了承頂けますよう何卒宜しくお願い申し上げます。

日  　　時 　 １０月１３日（火）10：00～11：30　※開場 9：45
場  　　所　  銀嶺幼稚園　プレイホール
講 演 内 容　　
　　

           Ⅰ.  講  師 　　教頭 増野　千枝先生
　　  テーマ  「モンテッソーリ教育と銀嶺幼稚園での生活」

　　　　　Ⅱ.  講  師 　　園長 永井　洋一先生　
　　　　　テーマ  「幸福度調査の結果から考えるモンテッソーリ教育と銀嶺幼稚園」
　　　
　　　
　　　　　　　　　　   　

＜お知らせ＞
1. お申込み方法について： 

下記お申込みフォームか、QRコードからお申込み受付中 

https://forms.gle/pkR4gr7PAkLQyVPHA 

銀嶺幼稚園ホームページTOP【お知らせ】にも掲載中　　ホームページ：   https://www.ghinrei.ac.jp

2. お申込み期間：
１０月６日（火）まで。人数制限の関係で期限より早く締め切る場合があります。

3. 臨時駐輪場について：当日は徒歩または公共交通機関でお越しください。やむを得ず自転車で来園する場合は、
以下をお守りください。なお、雨天の場合は小雨でも臨時駐輪場の設置はいたしません。ご了承ください。 

（１）開放時間は9:50～9:55／11:30～11:50です。講演中は自転車の出し入れはできません。 

（２）必ず指定された場所に駐輪してください。（近隣施設での駐輪もご遠慮ください。） 

（３）臨時駐車場で発生した事故・トラブルは駐輪した方が責任をもって対処願います。
（４）園バスの運行優先になりますので必ず係員の指示に従って下さい。

4. 持ち物について：筆記用具、上履き、外履きを入れる靴袋をご用意ください。必ずマスクの着用をお願い致します。
5. 新型コロナウィルス感染症予防対策と致しまして、会場の換気、手指消毒・検温、ソーシャルディスタンスの確保を徹
底致しますので、ご来場者様にもご協力いただけますようお願い申し上げます。また同対策の一環と致しまして、お子
様連れでのご来場はご遠慮いただけますようご理解宜しくお願いいたします。

お申込み用QRコード

https://forms.gle/pkR4gr7PAkLQyVPHA

